
Bílá Třemešná
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.444651N, 15.741014E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 336 PSČ: 544 72

Adresa URL: www.bilatremesna.cz

Současnost obce Bílá Třemešná
Bílá Třemešná Vás přivítá upoutávkou na Jana Ámose Komenského, který v třemešenském
zámku nalezl útočiště spolu s dalšími pronásledovanými českými bratry v letech 1626–1628 před
odchodem do vyhnanství. Ve vile, která je postavena na místě bývalého zámečku, je zbudována pamětní
síň Jana Ámose Komenského.
Bílá Třemešná Vás zaujme spoustou dobře udržované zeleně podél silnice, ve středu obce je
pěkný park s dětským koutkem a parkovištěm. Vpravo od silnice je budova základní školy, pavilony
mateřské školy a velký, veřejně přístupný, sportovní areál. V dolní části obce u rybníku Dubina
je fotbalové hřiště.
V obci je zdravotní středisko, lékárna, pedikúra, kosmetika, kadeřnictví, několik obchodů, pekařství a
cukrárna, restaurace, autobusové zastávky a vlakové nádraží. Mnoho soukromých podniků poskytuje
značný počet pracovních příležitostí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2873/bila-tremesna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:01:42


